Carta de menus Da Angelo
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El menu de Da Angelo de Benalmadena abarca aproximadamente 148 diferentes menus y bebidas. Promedio
pagas por un plato / bebida alrededor de 11 €. El restaurante recientemente descubierto ha dejado una
impresion muy positiva en sus visitantes. Con un ambiente acogedor y un servicio excepcional, los comensales
han disfrutado de una variedad de platos, destacando especialmente la pizza y el pan de ajo con queso,
considerados entre los mejores. Las vistas a la playa afiaden un encanto especial, ideal para una experiencia
memorable. Sin embargo, se ha sefialado la limitada opcién vegana, sugiriendo la inclusién de mas platos en el
menu. A pesar de ello, la satisfaccion general es notable, convirtiéndolo en un destino recomendable para
quienes buscan buena comida y un gran ambiente.
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Platos Principales

LOMO DE BACALAO 18 €
Antipasti

BURRATA 16 €
Espaguetis

VONGOL 16 €
Sandwiches

PARMA 11 €

Platos De Pescado

LANGOSTINOS 12 €
Guarniciones

PATATAS FRITAS 4¢€
Tacos

DE SETAS 14 €

Especialidades De La
Casa

ALMEJAS AL AJILLO 14 €
Postre

GORGONZOLA E PERA 14 €
Tagliatelle

AL CURRY 14 €
Tartaro

TARTAR DE SALMON Y AGUACATE 17 €

Penne

CALABRESE 12 €
Postres

COPA 5€
Tempura

DE VERDURAS 8 €
Aperitivos

PAN DE AJO Y QUESO

Calzone

CALZONE 13 €
Pizza @ 26 Cm

BERGAMASCA 14 €
Pappardelle

AL TARTUFO 14 €
Pizzas

TERNERA BLACK ANGUS (220G) 15 €
Pizza - Pequeiia @ 22Cm
PROSCIUTTO E FUNGHI 10 €
Batidos

FRESA, VAINILLA, CHOCOLATE 6 €

Para Compartir

NUGGETS DE POLLO 10 €
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Sopas Pan
DE CEBOLLA 7€ PAN DE AJO
Licores Platos De Mariscos
PACHARAN 4¢€ FRUTTI DI MARE 19 €
Lasaiias Popular Items
BOLONESA 13 € 1/2 POLLO ASADO 11 €
Whiskys Liqueurs
WHISKY ESPECIAL 10 € TiA MARIA 4€
Paellas Cavas
PAELLA VEGETAL 12 € CAVA BENJAMIN 7€
Los Mas Pedidos Cava
COSTILLAS DE CERDO BBQ 16 € CAVA BOTELLA 75CL 18 €
Recomendaciones Del Pinsa
Chef PINSA GORGONZOLA 13 €
LOMO DE SALMON PLANCHA 18 € . .

Pizze Classiche
Nigiri | Sushi 4 ESTACIONES 12 €
DE MARISCO 17 €

ALKOHOLISCHE
Raciones GETRANKE
MACARRONES GRATINADOS 11 € BAILEYS 4€
Otros Lanches
ALITAS DE POLLO BBQ 12 € VEGETARIANO 15 €
Paella Pastas Con Salsa

PAELLA MARISCO 17 € OLEO AGLIO E PEPERONCINO 11 €
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Vinos Y Sidras

SIDRA MAGNERS 6€

La Pasta Del Dia

RAVIOLI DE CARNE

Pan De Ajo Y Paninis

PAN DE AJO Y QUESO 7€

Smaklokarnas Pizzor

D'ANGELO 15 €
Pasta - Plain

PACCHERI

Zumos

ZUMO NARANJA NATURAL 4¢€

Categoria De Restaurante

VEGANO

Salsas Para Tu Pasta

TRES FORMAGIO 14 €

Pasta Fresca — Fideos

Frescos
NOQUIS DE LA PAPA

Ensaladas - Estandar

CAPRESSE 13 €

Nuestras Paellas Caseras
PAELLA MIXTA 12 €

Tipo De Carne

POLLO EMPANADO 11€

Carpaccios, Embutidos Y
Mas

TABLA DE QUESOS ITALIANOS 16 €
Salsas

BARBACOA 11 €
MARINARA 13 €
Cervezas

1/3 CERVEZA NACIONAL 3€
1/3 CERVEZA IMPORTACION 4 €
Gratinados

LASANA DE VERDURAS 14 €
MACARRONES GRATINADOS DE 14 €
GAMBAS Y SALMON

Destilados

VODKA ESPECIAL 12 €
GINEBRA ESPECIAL 8 €
Cocktail

MARGARITA 8 €
COPA DE SANGRIA 4€
Nuestras Artesanales

CANA 2€
PINTA 4¢€
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Ensaladas

TOMATE 11 €
AGUACATE CON GAMBAS 16 €
DE TOMATE 7€

Bebidas Alcohdlicas

WHISKY 8€
AMARETTO 4¢€
SIDRA KOPPARBERG 6€

Plato Principal
TAGLIOLINI AL NERO DI SEPIA

LASANA DE CARNE 13 €
ESCALOPINES DE CERDO 14 €
Carne

PECHUGA POLLO PLANCHA O 12 ¢
EMPANADA

ENTRECOT TERNERA ANGUS 23 ¢
(330G)

SOLOMILLO TERNERA ANGUS 26 €
(300G)

Ingredientes Utilizados

SALAMI 10 €
QUESO

AJO

Cécteles

MARGARITA PREMIUM 12 €
MOJITO 8 €
SEXO EN LA PLAYA 8 €

PINA COLADA 8¢€

Tapas

GAMBAS AL PIL PIL 13 €
MEJILLONES EN SALSA 16 €
CHAMPINONES CON AJO 10 €
CHULETITAS DE CORDERO 18 €
Vinos

JARRA 1L TINTO VERANO 10 €
JARRA 1L SANGRIA 15 €
JARRA 1L SANGRIA, CAVA CON 20€
FRUTOS ROJOS

COPA VINO (TINTO-BLANCO- e

ROSADO)

Pasta Rellena
CAPPELLACCIO DE VIEIRAY GAMBA
SACCHETTI GORGONZOLA E PERA
QUADRO DI BUFALA Y SPINACI
MEZZALUNA CON SETAS MIXTAS

Pinsa Romana

PINSA IBERICA 13 €
PINSA PISTACCHIOSA 15 €
PINSA ITALIANA 11 €
PINSA DA ANGELO 16 €
Este Tipo De Platos Se
Sirven

ESPAGUETIS

PIZZA

PASTAS

PAN
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Pizza
PIZZA HAWAI
CAMPERA
TONARA

4 FORMAGI
AHUMADO

Pescado

CALAMAR PLANCHA (500-600 G)
GAMBON PLANCHA (10 P2)

PATA DE PULPO A LA GALLEGA O

BRASA
LUBINA (400-600G)
PEZ ESPADA PLANCHA

Bebidas

AGUA 1/2L

AGUA GAS

REFRESCOS 237ML
ZUMO BOTELLA

VINO TINTO DE VERANO

Combinados

RON (BARCELO, BRUGAL,
BACARDI)

RON ESPECIAL (HAVANA7,
LEGENDARIO)

VODKA (SMIRNOFF, ABSOLUT)

10 €
11 €
11 €
12 €
15€

18 €
19€

22 €

18 €
18 €

2€
3€
2€
3€
3€

7€

8€

7€

GINEBRA (LARIOS, BEEFEATER)
GINEBRA ESPECIAL PREMIUM

Entrantes

NACHOS SUPREMOS
VELE AL TARTUFO
GAZPACHO (COPA)
PROVOLETAS

GAMBAS SWEET CHILI
CAZUELA PEPPERONATA

PATATAS FRITAS CON SALSA DE
TRUFA

Pasta

DI CAPRA
CANELONES
CARBONARA
ESPINACA

SPAGHETTI INTEGRAL
PENNE RIGATE
TALLARINES
GARGANELLI
ARRABIATA

PESTO GENOVES
SALMON

PASTA ALFREDO

PESTO E GORGONZOLA

10 €

11 €

4¢€
13 €
14 €
9€

8€

13 €
13 €
11€
12 €

13 €
13 €
15 €
14 €
15€
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Da Angelo

Av. Antonio Machado, Horario de apertura:
Benalméadena, Spain

Hecho con Carta
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