



## Carta de menús Da Angelo

<https://carta.menu>

Av. Antonio Machado, Benalmádena, Spain  
+34651032365



**El menú de Da Angelo de Benalmádena** abarca aproximadamente **148** diferentes menús y bebidas. Promedio pagas por un plato / bebida alrededor de 11 €. El restaurante recientemente descubierto ha dejado una impresión muy positiva en sus visitantes. Con un ambiente acogedor y un servicio excepcional, los comensales han disfrutado de una variedad de platos, destacando especialmente la pizza y el pan de ajo con queso, considerados entre los mejores. Las vistas a la playa añaden un encanto especial, ideal para una experiencia memorable. Sin embargo, se ha señalado la limitada opción vegana, sugiriendo la inclusión de más platos en el menú. A pesar de ello, la satisfacción general es notable, convirtiéndolo en un destino recomendable para quienes buscan buena comida y un gran ambiente.

# Carta de menús Da Angelo



## Platos Principales

LOMO DE BACALAO

18 €

## Antipasti

BURRATA

16 €

## Espaguetis

VONGOL

16 €

## Sándwiches

PARMA

11 €

## Platos De Pescado

LANGOSTINOS

12 €

## Guarniciones

PATATAS FRITAS

4 €

## Tacos

DE SETAS

14 €

## Especialidades De La Casa

ALMEJAS AL AJILLO

14 €

## Postre

GORGONZOLA E PERA

14 €

## Tagliatelle

AL CURRY

14 €

## Tártaro

TARTAR DE SALMÓN Y AGUACATE 17 €

## Penne

CALABRESE

12 €

## Postres

COPA

5 €

## Tempura

DE VERDURAS

8 €

## Aperitivos

PAN DE AJO Y QUESO

## Calzone

CALZONE

13 €

## Pizza Ø 26 Cm

BERGAMASCA

14 €

## Pappardelle

AL TARTUFO

14 €

## Pizzas

TERNERA BLACK ANGUS (220G)

15 €

## Pizza - Pequeña Ø 22Cm

PROSCIUTTO E FUNGHI

10 €

## Batidos

FRESA, VAINILLA, CHOCOLATE

6 €

## Para Compartir

NUGGETS DE POLLO

10 €

# Carta de menús Da Angelo



## Sopas

DE CEBOLLA

7 €

## Licores

PACHARÁN

4 €

## Lasañas

BOLOÑESA

13 €

## Whiskys

WHISKY ESPECIAL

10 €

## Paellas

PAELLA VEGETAL

12 €

## Los Más Pedidos

COSTILLAS DE CERDO BBQ

16 €

## Recomendaciones Del Chef

LOMO DE SALMÓN PLANCHA

18 €

## Nigiri | Sushi

DE MARISCO

17 €

## Raciones

MACARRONES GRATINADOS

11 €

## Otros

ALITAS DE POLLO BBQ

12 €

## Paella

PAELLA MARISCO

17 €

## Pan

PAN DE AJO

## Platos De Mariscos

FRUTTI DI MARE

19 €

## Popular Items

1/2 POLLO ASADO

11 €

## Liqueurs

TÍA MARÍA

4 €

## Cavas

CAVA BENJAMÍN

7 €

## Cava

CAVA BOTELLA 75CL

18 €

## Pinsa

PINSA GORGONZOLA

13 €

## Pizze Classiche

4 ESTACIONES

12 €

## ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

BAILEYS

4 €

## Lanches

VEGETARIANO

15 €

## Pastas Con Salsa

OLEO AGLIO E PEPPERONCINO

11 €

# Carta de menús Da Angelo



## Vinos Y Sidras

SIDRA MAGNERS 6 €

## La Pasta Del Día

RAVIOLI DE CARNE

## Pan De Ajo Y Paninis

PAN DE AJO Y QUESO 7 €

## Smaklökarnas Pizzor

D'ANGELO 15 €

## Pasta - Plain

PACCHERI

## Zumos

ZUMO NARANJA NATURAL 4 €

## Categoría De Restaurante

VEGANO

## Salsas Para Tu Pasta

TRES FORMAGIO 14 €

## Pasta Fresca – Fideos Frescos

ÑOQUIS DE LA PAPA

## Ensaladas - Estándar

CAPRESSE 13 €

## Nuestras Paellas Caseras

PAELLA MIXTA 12 €

## Tipo De Carne

POLLO EMPANADO 11 €

## Carpaccios, Embutidos Y Más

TABLA DE QUESOS ITALIANOS 16 €

## Salsas

BARBACOA 11 €

MARINARA 13 €

## Cervezas

1/3 CERVEZA NACIONAL 3 €

1/3 CERVEZA IMPORTACIÓN 4 €

## Gratinados

LASAÑA DE VERDURAS 14 €

MACARRONES GRATINADOS DE GAMBAS Y SALMÓN 14 €

## Destilados

VODKA ESPECIAL 12 €

GINEBRA ESPECIAL 8 €

## Cocktail

MARGARITA 8 €

COPA DE SANGRÍA 4 €

## Nuestras Artesanales

CAÑA 2 €

PINTA 4 €

# Carta de menús Da Angelo



## Ensaladas

TOMATE	11 €
AGUACATE CON GAMBAS	16 €
DE TOMATE	7 €

## Bebidas Alcohólicas

WHISKY	8 €
AMARETTO	4 €
SIDRA KOPPARBERG	6 €

## Plato Principal

TAGLIOLINI AL NERO DI SEPIA	
LASAÑA DE CARNE	13 €
ESCALOPINES DE CERDO	14 €

## Carne

PECHUGA POLLO PLANCHA O EMPANADA	12 €
ENTRECOT TERNERA ANGUS (330G)	23 €
SOLOMILLO TERNERA ANGUS (300G)	26 €

## Ingredientes Utilizados

SALAMI	10 €
QUESO	
AJO	

## Cócteles

MARGARITA PREMIUM	12 €
MOJITO	8 €
SEXO EN LA PLAYA	8 €
PIÑA COLADA	8 €

## Tapas

GAMBAS AL PIL PIL	13 €
MEJILLONES EN SALSA	16 €
CHAMPIÑONES CON AJO	10 €
CHULETITAS DE CORDERO	18 €

## Vinos

JARRA 1L TINTO VERANO	10 €
JARRA 1L SANGRÍA	15 €
JARRA 1L SANGRÍA, CAVA CON FRUTOS ROJOS	20 €
COPA VINO (TINTO-BLANCO-ROSADO)	3 €

## Pasta Rellena

CAPPELLACCIO DE VIEIRA Y GAMBA	
SACCHETTI GORGONZOLA E PERA	
QUADRO DI BUFALA Y SPINACI	
MEZZALUNA CON SETAS MIXTAS	

## Pinsa Romana

PINSA IBÉRICA	13 €
PINSA PISTACCHIOSA	15 €
PINSA ITALIANA	11 €
PINSA DA ANGELO	16 €

## Este Tipo De Platos Se Sirven



ESPAGUETIS
PIZZA
PASTAS
PAN

# Carta de menús Da Angelo



## Pizza

PIZZA HAWÁI	10 €
CAMPERA	11 €
TONARA	11 €
4 FORMAGI	12 €
AHUMADO	15 €

## Pescado

CALAMAR PLANCHA (500-600 G)	18 €
GAMBÓN PLANCHA (10 PZ)	19 €
PATA DE PULPO A LA GALLEGA O BRASA	22 €
LUBINA (400-600G)	18 €
PEZ ESPADA PLANCHA	18 €

## Bebidas

AGUA 1/2L	2 €
AGUA GAS	3 €
REFRESCOS 237ML	2 €
ZUMO BOTELLA	3 €
VINO TINTO DE VERANO	3 €

## Combinados

RON (BARCELÓ, BRUGAL, BACARDI)	7 €
RON ESPECIAL (HAVANA7, LEGENDARIO)	8 €
VODKA (SMIRNOFF, ABSOLUT)	7 €

GINEBRA (LARIOS, BEEFEATER) 7 €

GINEBRA ESPECIAL PREMIUM 10 €

## Entrantes

NACHOS SUPREMOS	11 €
VELE AL TARTUFO	
GAZPACHO (COPA)	4 €
PROVOLETAS	13 €
GAMBAS SWEET CHILI	14 €
CAZUELA PEPPERONATA	9 €
PATATAS FRITAS CON SALSA DE TRUFA	8 €

## Pasta

	DI CAPRA	13 €
	CANELONES	13 €
	CARBONARA	11 €
	ESPINACA	12 €
	SPAGHETTI INTEGRAL	
	PENNE RIGATE	
	TALLARINES	
	GARGANELLI	
	ARRABIATA	13 €
	PESTO GENOVÉS	13 €
	SALMÓN	15 €
	PASTA ALFREDO	14 €
	PESTO E GORGONZOLA	15 €

# Carta de menús Da Angelo



## Da Angelo

Av. Antonio Machado,  
Benalmádena, Spain

**Horario de apertura:**

Hecho con [Carta](#)

